EATON Einschraubpatronenventile E-VLSC-MC001-E Dezember 2009 E-300.A An Eaton Brand
E
Für kritische Einbauverhältnisse bitte Zeichnungen anfordern.  Änderungen an technischen Daten ohne Vorankündigung vorbehalten.
1GR100 - Druckbegrenzungsventil
Direktgesteuertes Kolbenschieberventil
150 l/min • 40 bar
Beschreibung
Dies ist ein direktgesteuertes

	 Schutzkappe
(Abmessungen siehe Seite E-7)
Typenschlüssel 	 1GR*** 	 P 	 3W 	  16	 S
	 1	 2	 3	 4	 5
  4    Druckbereich bei
	 4,8 l/min
Hinweis: Kennziffer basierend
auf Druck in bar.
0,6	 -	 0,3-6 bar.
	 	 Std.-Einstellung 6 bar
2	 -	 5-25 bar.
	 	 Std.-Einstellung 20 bar
4	 -	 5-40 bar.
	 	 Std.-Einstellung 28 bar
Std.-Einstellung made at 4,8 l/min
  5  	 Dichtungen
S	 -	 NBR geeignet für
	 	 Mineralöle (HL, HLP)
	 	 nach DIN 51524
SV	 -	 FPM geeignet für HFD-R
	 	 Öle
Kennziffer	Anschlussgröße	 Gehäusenummer - nur Körper
	 	 Aluminium	 Aluminium  Stahl     	 Aluminium	 Stahl
	 	 1GR145	 1GR150	 1GR150	 1GR155	 1GR155
3W	 3/8" BSP	 	 C1084
4W	 1/2" BSP	 B4851	 C1044	 C593
6W	 3/4" BSP	 B3954	 C1086	 C4917
8W	 1" BSP	 	 	 	 B1617	 B4596
6T	 3/8" SAE	 	 B10784
8T	 1/2" SAE	 	 C7140
12T	 3/4" SAE	 	 B10506	 B10742
16T	 1" SAE	 	 	 	 B1037	 B24040
– –
Abmessungen
mm (Inch)
Komplettes Ventil
1/2", 3/4" Anschlüsse
Typ
1GR145
Nur Patrone
Typ
1GR100
Komplettes Ventil
3/8", 1/2", 3/4" Anschlüsse
Typ
1GR150
Komplettes Ventil
1" Anschlüsse
Typ
1GR155
Hinweis: Bei Betriebsdrücken
über 210 bar bitten wir um
Rücksprache mit unserer
technischen Abteilung bzw.
empfehlen wir den Einsatz von
Stahlgehäusen.
154.0
(6.06)
max
2 holes Ø10.3 (0.41) thro’
76.0
(2.99)100.0